
 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа №21  

с углубленным изучением немецкого языка» 

«Немеч кыв пыдiсянь велöдан  21 №-а шöр школа» 

муниципальнöй  асъюралана велöдан учреждение 

 

 

ПРИКАЗ 

«09» сентября   2022 г.                                                                          № 1204 

Об утверждении плана мероприятий реализации Всероссийского физкультурно-

оздоровительного  комплекса «Готов к труду и обороне «(ГТО) на  2022- 2023 

учебный  год 

Во исполнение  приказа №509 от 04.09.2020 «О реализации проекта ГТО в школе», 

в целях реализации комплекса ГТО в муниципальных образовательных организациях, его 

популяризации среди подрастающего поколения и молодежи, пропаганды здорового образа 

жизни, создания условий, мотивирующих к занятиям физической культурой и спортом 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план мероприятий  реализации Всероссийского физкультурно-

оздоровительного  комплекса «Готов к труду и обороне «(ГТО) на  2022-2023 учебный 

год (в приложении к данному приказу). 

2. Назначить ответственным за исполнение мероприятий плана Цывунина М.А., 

инструктора по физической культуре и спорту. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на  заместителя директора по ВР 

Кузивванову О.М. 

 

Директор                                                                                          Т.В. Абдрафикова 

С приказом ознакомлены: 

Цывунин М.А. 

Кузиванова О.М. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение к приказу №1204  

от 09.09.2022 года 

 

План организации работы по внедрению Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса « ГТО» в МАОУ «СОШ№21» в 2022-2023г.г. 

 

1 Проведение совещания ШМО учителей 

физической культуры по составлению плана 

работы по поэтапному внедрению ВФСК ГТО. 

  Сентябрь  

Мартюшова В.В 

2 Выступление на педагогическом совещании школы 

по поэтапному внедрению ВФСК ГТО. 

Январь – Цывунин М.А.  

3 Регистрация педагогического состава школы  №21 

на сайте ВФСК ГТО. 

В течении 2022-2023 года. 

Цывунин М.А. 
4 Проведение классных часов, беседы с учащимися 

школы№21 для регистрации и участия в поэтапном 

внедрении ВФСК ГТО. 

В течении года. Классные 

руководители 1-11 

классов, учителя 

физической культуры 

5 Проведение и тестирование по выполнению 

нормативов ВФСК ГТО среди педагогов и 

обучающихся школы №21. 

В течение года  

 Цывунин М.А  

6 Информационное обеспечение по внедрению 

ВФСК ГТО на сайте МАОУ «СОШ№21» и 

информационном стенде, размещение в фойе 

школы. 

В течении года  

М.А. Цывунин 

9 Сдача ГТО по нормативам В течение года  

Цывунин М.А 

10 Организация повышения квалификации учителей 

физической культуры с использованием 

дистанционных форм обучения, семинаров, 

вебинаров, конференций. 

 В течении года  

учителей физической 

культуры, Цывунин М.А 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-03-06T18:22:02+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 21 С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ НЕМЕЦКОГО ЯЗЫКА"




